ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 декабря 2021 г.                            г. Ипатово                                           № 1841

[bookmark: _GoBack]О введении на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края режима повышенной готовности функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 294 «Об утверждении Положения об Ипатовском городском звене Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения совместного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и комиссии повышения устойчивости функционирования организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2021 г. № 8/12, в связи с неблагоприятными погодными явлениями – сильным ветром, произошедшим 01 декабря 2021 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, и в целях защиты населения и территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ввести с 16 часов 00 минут 01 декабря 2021 г. режим повышенной готовности функционирования для Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее соответственно – городское звено РСЧС, режим повышенной готовности).

	2. Определить границы зон возможных чрезвычайных ситуаций в пределах территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которой установить местный уровень реагирования.
	3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края силы и средства постоянной готовности Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	4. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

	5. Руководителям структурных подразделений городского звена РСЧС организовать мероприятия, предусмотренные планом мероприятий по предупреждению и возникновению чрезвычайных ситуаций природного характера.

	6. Привести в режим повышенной готовности аварийно-спасательные формирования городского звена РСЧС.

	7. Заместителю главы администрации – начальнику отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществлять мероприятия, предусмотренные планом мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера:
	7.1. Принять на себя руководство по осуществлению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.
	7.2. Обеспечить координацию действий сил и средств городского звена РСЧС для выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	7.3. Через секретаря оперативного штаба (Радченко Е.Е.) организовать сбор и свод необходимой информации для направления в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского городского округа Ставропольского края» ежесуточно и по требованию в установленное время.
	7.4. Обеспечить информирование населения Ипатовского городского округа Ставропольского края о складывающейся обстановке, введении режима повышенной готовности функционирования городского звена РСЧС и проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	8. Главам территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края организовать сбор информации о лицах пострадавших в результате стихийного бедствия и предоставления её в оперативный штаб.

	9. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	10. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина